

Insurance Product Information Document



Compagnie : EUROP ASSISTANCE

Produit : ADAR+



[Déclaration qui complète des informations précontractuelles et contractuelles sur le produit dans d'autres documents]

MULTIRISIKO-FERIENVERSICHERUNG : Versicherungs- und Assistenzleistungen: Die Versicherungsleistungen gelten in der ganzen Welt.

 Was versichert ist ?	 Was nicht versichert ist ?
<p><input checked="" type="checkbox"/> ANNULLIERUNG DES AUFENTHALTS - Krankheit, Unfall oder Tod (einschließlich Rückfall vorangehender Krankheiten und Komplikation bei Schwangerschaft) - Sachschäden am Wohnsitz oder in professionellen Räumlichkeiten) - Konjunkturbedingte Entlassung des Versicherten oder seines Ehepartners Annullierung des begleitenden Leistungsempfänger Anzahlung + ausstehender Restbetrag, mit einem Höchstbetrag von bis zu 10 000 €</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> UNTERBRECHUNG DES AUFENTHALTES - Rückzahlung der nicht benutzten terrestrischen Leistungen im Falle einer medizinischen Rückführung oder vorzeitigen Rückkehr Noch nicht fällige Miete, mit einem Höchstbetrag von bis zu 10 000 €</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> REISE-HAFTPFLICHTVERSICHERUNG - Körper- und Sachschäden aufgrund von Bränden, Explosion, Wasserschäden - Bis zu 1 525 000 Euro - Schäden an beweglichen und unbeweglichen Gütern, die dem Eigentümer des Mietgegenstandes gehören - Bis zu 2 500 Euro, mit einer Selbstbeteiligung von 75 €</p>	<p>AUSNAHMEN / ANNULLIERUNG DES AUFENTHALTS Annullierung in Zusammenhang mit einer Person, die zum Zeitpunkt der Reservierung Ihrer Reise oder der Unterzeichnung des Vertrags hospitalisiert wird. Kur mit Schönheitsbehandlung. Schwangerschaftskomplikationen, wenn die Person zum Zeitpunkt der Abfahrt den 7. Schwangerschaftsmonat überschritten hat. Eine Krankheit, die psychische oder psychotherapeutische Behandlungen verlangt, einschließlich nervöser Depressionen, für die keine Hospitalisierung von mindestens 5 Tagen zum Zeitpunkt der Annullierung Ihres Aufenthaltes notwendig ist. Vergessen einer Impfung. Unfälle, die auf die Ausübung folgender Sportarten zurückzuführen sind: Bobsleigh, Bergsteigen, Skeleton, Alpinismus, Schlittenwettrennen, alle Luftsportaktivitäten, sowie Unfälle, die auf eine Teilnahme oder Training in Zusammenhang mit Matches oder Wettkämpfen zurückzuführen sind. Nicht-Vorweisen, aus welchem Grund auch immer, der für die Reise unabdingbaren Dokumente, wie Reisepass, Visum, Tickets, Impfausweis, mit Ausnahme eines Diebstahls des Reisepasses oder Ausweises am Tag der Abreise. Krankheiten, Unfälle, die Gegenstand einer ersten Diagnose gewesen sind, oder eines Rückfalls, einer Verschlechterung oder einer vorhersehbaren Hospitalisierung zwischen dem Datum des Kaufs Ihrer Reise und dem Datum der Unterzeichnung des vorliegenden Vertrags.</p> <p>AUSNAHMEN / REISE-HAFTPFLICHTVERSICHERUNG Schäden, die nicht von der Haftpflichtversicherung des Mieters übernommen werden; Schäden am Eigentum des Mieters; Schäden infolge mutwilliger Beschädigung, Brandlöcher durch Zigaretten oder sonstige Raucherartikel; Schäden, die durch Haustiere entstanden sind, für die der Versicherte die Verantwortung trägt; Schäden aufgrund von Feuchtigkeit, Kondensation, feuchtem Beschlag, Rauch; Pannen an dem Versicherten bereitgestellten Geräten; Schäden an Lampen, Sicherungen, Elektronenröhren, Bildröhren, Kristall-Halbleitern, Heizwiderständen und Heizmatten; Kosten für Reparatur, Entleerung oder Austausch von Leitungen, Hähnen und in Wasser- und Heizinstallationen integrierten Apparaten; Diebstahl von Gegenständen auf Höfen, Terrassen und in Gärten; Diebstahl von Gegenständen aus Räumen, die mehreren Mietern oder Bewohnern zur Verfügung stehen, außer im Falle eines Einbruchs; Diebstahl oder Verlust der Schlüssel der Räumlichkeiten; Schäden an den in den Räumlichkeiten befindlichen versicherten Gegenständen, die vollständig von Dritten bewohnt werden, die nicht der Mieter, sein Personal oder von ihm zugelassene Personen sind; Schäden infolge einer nicht mit dem Mietvertrag in Konformität stehenden Nutzung oder Verwendung; Folgen einer vertraglichen Verpflichtung, wenn diese die gesetzliche Verpflichtung des Versicherungsnehmers überschreitet; Folgen aller Sach- oder Körperschäden am Versicherten, an seinem Lebensgefährten, seinen Vorfahren und Nachkommen; Immaterielle Schäden, außer wenn sie die Folge von garantierten Sach- oder Körperschäden sind; Alle ohne vorangehendes Einverständnis der Versicherungsgesellschaft auf Initiative des Versicherten getroffenen Vorkehrungen.</p>

SAS de courtage d'assurances au capital de 250.000 € 5 Cité de Trévise – 75009 PARIS



– 582 136 289 RCS PARIS –

N° de TVA intra communautaire FR 24 582 136 289 00029 Code NACE 6622 Z –

Numéro d'immatriculation ORIAS (www.orias.fr) 07 000 044



<p>☑ Nicht-Konformität des Mietgegenstandes Weigerung zur Übernahme durch den Mieter, aufgrund einer Nicht-Konformität des Mietgegenstandes Am Ort der Vermietung getätigte Hotelkosten Vom Eigentümer einbehaltene Summen Bis zu 75€ pro Person und mit Beschränkung auf eine Übernachtung</p> <p>☑ Garantie für Geldverluste, die von unehrlichen oder betrügerischen Handlungen herleiten Auf betrügerische Art durchgeführte Vermietung Am Ort der Vermietung getätigte Hotelkosten Erstattung aller vom betrogenen Mieter gezahlten und vom Eigentümer einbehaltenen Summen Bis zu 75€ pro Person und mit Beschränkung auf eine Übernachtung</p>	<p>AUSNAHMEN / Nicht-Konformität des Mietgegenstandes Ein unwesentlicher Mangel im Vergleich mit der in der Anzeige gemachten Beschreibung, vor allem in Bezug mit folgendem, wobei die Aufzählung nicht ausschließlich ist: Eine Orientierung des Gebäudes von weniger als 30; Eine insgesamt um weniger als 10 % kleinere Wohnfläche; Eine insgesamt um weniger als 20 % kleinere Gartenfläche; Eine Entfernung zu den mit zur Vermietung gehörenden Serviceleistungen um weniger als 40 %; Ein zeitlich beschränkter Mangel (das heißt eine Dauer von weniger als 20 % der vorgesehenen Gesamtdauer) des Gebäudes, das Gegenstand der Vermietung ist, oder der mit dazugehörigen Serviceleistungen; Ein Betrug des Vermieters, das heißt jede von ihm zugestandene Mietreservierung unter Anwendung eines falschen Namens oder einer falschen Eigenschaft oder unter Anwendung betrügerischer Handlungen mit dem allgemeinen Ziel, die Existenz einer Vermietung eines illusorischen Gebäudes vorzutäuschen oder eines einer anderen Person gehörenden Gebäudes; Indirekte Verluste, Verlust von Chancen, Verlust von Kunden, Vertragsstrafen. Vermietungen zwischen Personen mit einem Verwandtschaftsgrad irgendeiner Art untereinander.</p> <p>AUSNAHMEN / Garantie für Geldverluste, die von unehrlichen oder betrügerischen Handlungen herleiten Jede Reservierung, Anzahlung, Vorauszahlung oder Zahlung, die getätigt worden ist, nachdem Sie vom Vermittler über einen Verdacht auf Betrug informiert worden sind; Reservierungen in Zusammenhang mit Kleinanzeigen für Vermietungen, deren Inhalt offensichtlich zeigt, dass der Empfänger der gezahlten Anzahlungen weder das Recht noch die notwendige Genehmigung zum Veröffentlichung dieser Anzeige hatte; Jeder Umstand, der dem einfachen Einverständnis in Zusammenhang mit Ihrer Vermietung nur schädigt; Anzahlungen oder Vorauszahlungen, die vom Eigentümer nicht rückgezahlt worden sind, da Sie den Sie betreffenden Teil der mit dem Eigentümer erstellten Regeln, und die im Mietvertrag angegeben sind, nicht nachgekommen sind; Jeder Antrag für Rückzahlungen in Zusammenhang mit Transportkosten, einschließlich Kraftstoff, die Ihnen entstanden sind, um sich zur Ferienvermietung zu begeben; Die Annullierung Ihres Aufenthaltes durch den Eigentümer vor Ihrer Abfahrt, welcher Ihnen die gezahlten Summen entsprechend Ihres Mietvertrages in einem Zeitraum von 30 Tagen nach Benachrichtigung der Annullierung zurückgezahlt hat; Jede Reservierung, die vor Ihrer Registrierung als Mitglied auf der Website des Vermittlers gemacht worden ist.</p>
---	---

 <p>Wo bin ich versichert?</p>	 <p>Beschränkungen der Decke ?</p>
<p>Für die Rücktrittsversicherung überall / Garantie für Geldverluste, die von unehrlichen oder betrügerischen Handlungen herleiten vor dem Eintreffen in dem Objekt. Für die andere Garantien am Aufenthaltsort.</p>	<p>Die Gesamthöhe der Miete darf 10.000 € nicht übersteigen. Maximale Aufenthaltsdauer: 90 Tage.</p>





Wie sind meine Verpflichtungen?

Sobald Ihr Site-Vertrag unterzeichnet ist oder eine Anzahlung oder ein Referenzdokument, haben Sie eine Frist von 10 Tagen, um die ADAR + Versicherung zu abonnieren.



Wann und wie soll ich bezahlen?

Die Garantien UNTERBRECHUNG UND ANNULLIERUNG DES AUFENTHALTS sind anwendbar, wenn die Versicherung vor Beginn des Mietzeitraums abgeschlossen wurde, maximal 10 Tage nach der Unterzeichnung des Mietvertrages oder der Zahlung des Abschlags oder der Anzahlung.
Zahlungen können per Kreditkarte, Scheck oder Überweisung erfolgen.



Wann fangen die Decken an und enden?

Garantien werden am nächsten Tag um 12.00 Uhr der Zahlung der Prämie bis zum Ende der Mietzeit wirksam.



Wie kann ich meinen Vertrag kündigen ?

Existence of a right to withdraw within 14 past calendar days the starting point of which is the conclusion of the contract

In case the date of the beginning of the warranty period is understood for the period of retraction of 14 days, a premium calculated in pro rata temporis of the assured period will be deducted from the taken premium

Modalities of exercise of this right : by the sending of a registered letter.

